
جهان

 دیدار نماینده ویژه سازمان ملل
 در امور یمن با ظریف

در دیدار اسماعیل ولد الشیخ احمد، نماینده 
ویژه سازمان ملل متحد در امور یمن با ظریف 
آخرین تحولات یمن بررسی و بر لزوم پایان‌دادن 
به فاجعه انسانی در این کشور و یافتن راه‌حل‌های 

سیاسی جامع تأکید شد.
به گزارش ایسنا، نماینده ویژه سازمان ملل روز 
شنبه وارد تهران شد و پیش از دیدارش با وزیر 
امور خارجه کشورمان با حسین جابری انصاری، 
معاون محمد‌جواد ظریف درباره آخرین تحولات 
منطقه و یمن دیدار کرد. حسین جابری انصاری 
پس از دیدار با ولد الشیخ در جمع خبرنگاران با 
بیان این‌که امروز گفت‌وگوهای خوب و سازنده‌ای 
با نماینده سازمان ملل متحد در امور یمن داشتیم، 
اظهار کرد: ایشان در تلاش هستند که در شرایط 
فعلی حل این بحران را از طریق سیاسی فعال 
کنند و در راستای حل سیاسی این بحران دیداری 
از ایران داشتند و قرار است با مقامات جمهوری 

اسلامی ایران گفت‌وگو و رایزنی کنند.
وی با بیان این‌که ایشان در چارچوب همین 
موضوع یعنی جلب کمک برای تحقق حل 
بحران یمن از طریق سیاسی به تعدادی دیگر 
از کشورهای منطقه نیز سفر کرده‌اند، گفت: 
جمهوری اسامی ایران از همان ابتدای بحران 
یمن تأکید بر این داشت که راه‌حل این بحران 
همانند دیگر بحران‌های مشابه در منطقه راه‌حل 
نظامی نیست و باید این بحران را از طریق سیاسی 
و انجام گفت‌وگوهای مستقیم بین طرف‌های 
درگیر و مراجعه به نظرات و دیدگاه‌های مردم 

یمن حل کرد.

تعیین چهارمین منطقه کاهش تنش در 
سوریه پس از مذاکرات با ایران و روسیه

رئیس‌جمهوري ترکیه گفت: انتظار می‌رود 
مسأله تعیین آخرین منطقه کاهش تنش در 
استان ادلب در سوریه در جریان مذاکرات با 
روسیه و ایران به ‌طور موفقیت‌آمیز حل شود. به 
گزارش اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، وزیر امور 
خارجه روسیه پیش از این در 6 آگوست، گفته بود 
که کار روی تعیین چهارمین منطقه کاهش تنش 
در استان ادلب در سوریه در حال انجام است؛ هر 
چند دشواری‌ها در این زمینه همچنان باقی است.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه 
روز جمعه در جمع خبرنگاران گفت: همچنان 
که مذاکرات درباره وضع ادلب ادامه دارد، سرویس 
اطلاعاتی ما تماس‌های نزدیکی با روسیه و ایران 
دارد. رایزنی‌ها درباره ادلب مثبت بوده و من فکر 
می‌کنم که در چارچوب مذاکراتی که با روسیه و 
تهران انجام شده است، ما قادر خواهیم بود هر 
چه زودتر به یک راه‌حل در این زمینه دست 
یابیم. توافق بر سر ایجاد 4 منطقه کاهش تنش 
در سوریه در ماه می ‌در آستانه، پایتخت قزاقستان 
میان ایران، روسیه و ترکیه حاصل شد. سخنگوی 
وزارت دفاع روسیه روز 3 آگوست گفت که 
نمایندگان وزارت دفاع روسیه و مخالفان سوری 
میانه‌رو در جریان دیدارشان در قاهره به توافقی 
بر سر سومین منطقه کاهش تنش واقع در شمال 

حمص در سوریه دست یافته‌اند. 

رایزنی وزیر کشور عراق با مقامات 
ایرانی در مورد   مراسم اربعین   

وزیر کشور عراق برای گفت‌وگو با مقامات 
ایرانی دیروز وارد تهران شد. قاسم الاعرجی روز 
شنبه برای گفت‌وگو با مقامات کشورمان ازجمله 
رحمانی فضلی همتای ایرانی خود به تهران 
س��فر کرد. گفت‌و‌گو در مورد مسائل دو‌جانبه 
و همچنین مسائل مرتبط با اربعین حسینی 
و هماهنگی‌های دو کشور برای برگزاری هر 
چه بهتر این مراسم و تسهیل شرایط سفر زوار 
ایرانی به این کشور در این ایام از محورهای عمده 
رایزنی این مقام عالی‌رتبه‌ عراقی در جریان سفر 

به تهران است.

ظریف: استفاده از بانوان و اقلیت‌ها 
را در وزارت خارجه توسعه می‌دهیم

وزیر پیشنهادی امور خارجه، دیپلماسی 
اقتصادی و نحوه روابط با همسایگان را از مهمترین 

اولویت‌های وزارت خارجه خواند.
محمدجواد ظریف با اشاره به جلسات این 
روزهای خود در مجلس و با فراکسیون‌های 
مختلف گفت: تاکنون سه جلسه با فراکسیون‌های 
مختلف مجلس داشته‌ایم و معتقدیم تعامل با 
مجلس به‌عنوان نماد مردمسالاری این فرصت 
را می‌دهد تا دیدگاه نمایندگان مردم به دولت 
برسد. وزیر پیشنهادی امور خارجه کشورمان 
در ادامه در گفت‌وگو با خانه ملت، به دو اولویت 
نخست این وزارتخانه اشاره و عنوان کرد: در 
برنامه سیاست خارجی به دیپلماسی اقتصادی 
تأکید داریم که وزارت خارجه باید در خدمت 
پیشرفت اقتصادی و معیشت مردم باشد و 
دوم این‌که روابط با همس��ایگان باید ارتقا یابد. 
وی همچنین مطرح کرد که وزارت خارجه در 
استفاده از بانوان و اقلیت‌ها همواره پیشقدم بوده 
و این امر را توس��عه می‌دهد. ظریف در ادامه در 
خصوص برخی اولویت‌های دیگر وزارت خارجه 
تصریح کرد: اقتصاد مقاومتی از اولویت‌های مهم 
وزارت خارجه است به‌خصوص گسترش صادرات 
غیرنفتی و تسهیل ورود سرمایه و فناوری به 

کشور مد نظر ما است.  
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در حالی ‌که آتش ترامپ در مقابل کره‌شمالی هر 
روز تندتر می‌شود، شی جینپینگ، رئیس‌جمهوری 
چین، در تماسی تلفنی با رئیس‌جمهوری آمریکا، 
او را به آرامش دعوت کرده و از همه طرف‌ها خواسته 
از لفاظی‌ها یا اقداماتی که موجب تشدید تنش در 

شبه‌جزیره کره می‌شود، جلوگیری کنند.
تلويزیون دولتی چین از قول رئیس‌جمهوری 
چین اعلام کرد: »در حال حاضر، همه طرف‌ها باید با 
خویشتنداری، مانع از بیان سخنانی شوند که موجب 

افزایش تنش در شبه جزیره کره خواهد شد.«
به گزارش گاردین، شی جینپینگ گفته است كه به 
نفع چین و آمریکا است که صلح را در شبه جزیره کره 
برقرار کنند. روزنامه دولتی گلوبال‌تایمز چین، پیشتر 
اعلام کرده بود که اگر کره‌‌شمالی حمله‌ای انجام دهد که 
آمریکا را تهدید کند، چین باید در مناقشه به وجود‌آمده 
بی‌طرف باشد؛ اما در صورتی که آمریکا اول به کره‌‌شمالی 
حمله کند تا دولت این کشور را سرنگون کند، چین آنها 
را متوقف خواهد کرد. این روزنامه تصریح کرده بود: 
»پکن باید صراحتا به همه طرف‌ها موضعش را اعلام 
کند که زمانی که اقدامات آنها منافع چین را به خطر 

بیندازد، پکن با مشتی قدرتمند به آن پاسخ بدهد.«
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، چین را مجبور 
کرده تا با فشار بر کره‌شمالی، برنامه هسته‌ای این کشور 
را متوقف کند. برنامه‌ای که به گفته مقامات آمریکایی 
و ژاپنی تا تولید موشک‌های قاره‌پیما پیش رفته است. 
چین بزرگترین شریک اقتصادی کره‌شمالی است و 
حاضر نیست روابط اقتصادی خود را با پیونگ‌یانگ 
قطع کند؛ اتفاقی که در تحریم‌های اخیر شورای امنیت 
افتاد. چین و روسیه نیز با رأی مثبت به این تحریم‌ها، 
موجب تصویب قطعنامه‌ای علیه پیونگ‌یانگ شدند که 
حدود یک‌میلیارد دلار به درآمد صادراتی کره‌شمالی 
ضربه می‌زند. ترامپ روز جمعه بحران میان آمریکا 
و کره‌شمالی را به سوی جدالی لفظی و شخصی میان 
خود و کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، سوق داد. 
رئیس‌جمهوری آمریکا با هشدار به رهبر کره‌شمالی 
گفت که اگر کوچکترین اقدام خصمانه‌ای علیه خاک 
آمریکا یا متحدان این کشور صورت بگیرد، وی )کیم 

جونگ اون( »حقیقتا پشیمان« خواهد شد.
این هشدار چند ساعت پس از آن داده شد که 
رئیس‌جمهوری آمریکا در تويیتی در صبح زود، ادعا کرد 
که اگر پیونگ یانگ، »اقدام غیرعاقلانه‌ای« انجام دهد، 

توپ‌های نظامی ما »پر و آماده شلیک« هستند.
این سخنان در حالی مطرح‌شده که ارتش کره‌شمالی 

روز چهارشنبه اعلام کرد، طرحی را برای حمله موشکی 
به جزیره گوام متعلق به آمریکا مد نظر دارد اما دونالد 
ترامپ، در مقابل، کره‌شمالی را به »خشم و آتش« از 
سوی آمریکا تهدید کرد. کره‌شمالی به صورت رسمی 
تهدیدات اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا را 
پاسخ داده و با تهدید حمله به جزیره گوام که متعلق به 

ایالات متحده است، ترامپ را یک دیوانه خطاب کرد.
تويیت دونالد ترامپ مبنی بر »توپ‌های پر و آماده 
شلیک آمریکا«، حواس‌ها را به خود جمع کرد و برخی 
نیز از این جدال لفظی نگران شدند. آنگلا مرکل، صدر 
اعظم آلمان، در واکنش به این تويیت ترامپ گفت: »من 

تشدید لفاظی‌ها را در پاسخ‌های نادرست می‌بینم.«
با این حال، دونالد ترامپ در زمین بازی گلف خود 
در نیوجرسی، زمانی که از مواضع وی سوال شد، بر 
سر حرف خود ایستاد و گفت: »امیدوارم که آنها کاملا 
متوجه سخنان و منظور من شده باشند. این سخنان 

بسیار قابل فهم و ساده هستند.« 
سپس ترامپ با دادن اولتیماتومی به شخص کیم 
جونگ اون، گفت: »این شخص نمی‌تواند از عواقب 
کارهایش فرار کند. اگر او، اقدامی تهدیدآمیز علیه گوام 
یا هر جای دیگر که جزو قلمروی آمریکا یا متحدان ما 
باشد، انجام دهد، حقیقتا از کاری که انجام داده، پشیمان 

خواهد شد و خیلی زود هم پشیمان خواهد شد.«
سخنان ترامپ درحالی مطرح می‌شود که جیمز 

کلاپر، رئیس سابق اطلاعات ملی آمریکا می‌گوید، نگران 
این است که جنگ لفظی میان رئیس‌جمهوری آمریکا 
با رهبر کره‌شمالی از کنترل خارج شود و به سوی یک 

درگیری نظامی در سطح بین‌المللی سوق یابد.
رئیس سابق اطلاعات ملی آمریکا هشدار داده 
است که دو کشور آمریکا و کره‌شمالی ممکن است 
به صورت کورکورانه به سمت یک جنگ سوم جهانی 
سوق پیدا کنند، چون رویکرد خصمانه میان دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا با کیم جونگ اون، رهبر 
کره‌شمالی افزایش یافته است. کلاپر به شبکه خبری 
سی.ان.ان گفت: من نگران این هستم که این جنگ 
لفظی به جنگی واقعی بدل شود. من نگران این هستم 
که این روند از کنترل خارج شود. با این حال، بوریس 
جانسون، وزیر امور خارجه بریتانیا، در توییتی اعلام کرده 
که کشورش در حال همکاری با آمریکا و سایر کشورهای 
منطقه جهت پایان دادن به این بحران دیپلماتیک است. 
وی با بیان این‌که جامعه بین‌المللی شانه‌به‌شانه یکدیگر 
ایستاده است تا مانع اقدامات تهاجمی کره‌شمالی شود، 
گفت: »رژیم کره‌شمالی باعث و بانی این مشکل است و 

خودش هم باید آن را حل کند.«
از سوی دیگر، شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن دیروز نیز 
اعلام کرده، هر کاری که بتواند برای حفاظت از مردم 
کشورش انجام می‌دهد. نخست‌وزیر ژاپن گفت: »من 
هر کاری خواهم کرد. برای حفظ امنیت و اموال مردم 

این کشور تمام تلاشم را می‌کنم.« این اظهارات درحالی 
مطرح شده که کره‌شمالی تهدید کرده برای حمله به 
گوام آمریکا موشـ�ک‌هایش را از فراز ژاپن می‌فرستد. 
همچنین، وزارت دفاع ژاپن روز جمعه از استقرار چهار 
رهگیر پاتریوت زمین به هوا در غرب این کشور به منظور 
پاسخ به خطر احتمالی سقوط قطعات موشک‌های 

کره‌شمالی خبر داد.
در طرف مقابل، یعنی در کره‌شمالی، حدود 
‌3.5میلیون نفر از مردم این کشور برای پیوستن به ارتش 
به منظور شرکت در جنگ با آمریکا درخواست داده‌اند. 
نشریه »رودونگ سینمون«، وابسته به حزب حاکم در 
کره‌شمالی در گزارشی نوشته است: »انبوهی از مردم 
کره‌شمالی ازجمله دانشجویان، کارگران و سربازان 
بازنشسته درخواست پیوستن به ارتش این کشور را 
با توجه به وعده دولت کره‌شمالی برای تلافی کردن 
اقدامات آمریکا بعد از تحریم‌های جدید شورای امنیت 

سازمان ملل علیه پیونگ‌یانگ داشته‌اند.«
با وجود افزایش جدال‌های لفظی میان واشینگتن و 
پیونگ‌یانگ، خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داده که 
آمریکا برای چندین ماه است که با استفاده از کانال‌های 
مخفیانه دیپلماسی با کره‌شمالی در ارتباط بوده است؛ 

کانال‌هایی که در دولت دونالد ترامپ باز شده است.
این خبرگزاری از قول مقام‌های آمریکایی که 
خواستند نامشان فاش نشود، گزارش داد: گفت‌وگو 
میان »جوزف یونگ«، فرستاده آمریکا در امور 
سیاست‌گذاری کره‌شمالی و »پاک سونگ ایل«، 
نماینده و دیپلمات ارشد کره‌شمالی در سازمان ملل 
صورت گرفته است. این خبرگزاری ادامه داد: این 
ارتباطات درخصوص آمریکایی‌هایی بوده که در 
کره‌شمالی در بند هستند و همچنین در این ارتباطات 
مسائل مربوط به روابط پرتنش دو طرف بررسی شده 
است. پرواضح است دو طرف مذاکراتی درباره تضمین 
آزادی دانشجوی آمریکایی در ژوئن انجام داده باشند، 
اما مشخص نیست که تاکنون ارتباط‌شان ادامه یافته 
یا این‌که هر دو طرف مسائلی غیر از بازداشتی‌های 

آمریکایی را بررسی کرده باشند.
منابع معتقدند، این ارتباطات تاکنون پیشرفتی در 
توقف تنش‌ها میان دو طرف درباره تسلیحات هسته‌ای 
کره‌شمالی و تکنولوژی موشکی آن ایجاد نکرده‌ است، 
اما آنها می‌گویند که رایزنی‌های محرمانه می‌تواند اساس 
انجام مذاکرات جدی‌تری ازجمله درباره برنامه‌ هسته‌ای 
کره‌شمالی باشد تا هر دو طرف از موضع تهدید خود 

کوتاه بیایند.

اخبار    دیپلماسی

 راه‌حلی صلح‌آمیز نیاز است
رئیس‌جمهوری چین خواستار آرامش ترامپ در مقابل کره‌شمالی شد 

‏مشاور پیشین کاخ‌سفید و فیزیکدان ارشد دانشگاه 
پرینستون، با تأکید بر این‌که »دونالد ‏ترامپ« 
رئیس‌جمهوری آمریکا مدرک قانع‌کننده‌ای ‏علیه ایران 
درباره نقض برجام در دست ندارد، گفت »بحران شبه 
جزیره کره نشان می‌دهد که توافق ‏هسته‌ای با ایران را 

باید حفظ کرد.«
به گزارش ایرنا، »فرانک وان هیپل« فیزیکدان 
هسته‌ای دانشگاه ‏پرینستون آمریکا و معاون اسبق 
مدیرامنیت ملی در دفتر ‏برنامه‌ریزی علم و فناوری 
کاخ‌سفید در گفت‌وگوی ‏اختصاصی با ایرنا افزود: 
راهبرد رئیس‌جمهوری آمریکا، ‏تحریک تهران برای 
خروج از برجام است. ‏وی برنامه موشکی ایران را مکمل 
 نیروی هوایی آن دانست و گفت: برنامه موشکی 
‏میان برد ایران قابل توجیه است و باید درباره برنامه 
‏موشکی دوربرد با تهران گفت‌وگو شود. ‏وان هیپل 
همچنین سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی فرانسه در 
ایران را یک تحول مهم و آن را نشان‌دهنده بهره‌برداری 
اقتصادی ایران از برجام دانست ‏و تصریح کرد: اگر من 
هنوز مشاور کاخ‌سفید بودم، ‏به ترامپ می‌گفتم برجام 
را حفظ کن و آن را پایه گفت‌وگو ‏قرار بده. این عقلانی 
نیست که بگوید چون باراک اوباما ‏این توافق را درست 

کرده است، پس باید آن را خراب کرد. ‏
 بحران شبه جزیره کره

 یعنی درستی برجام
وان هیپل که استاد مدرسه »وودرو ویلسون« 
دانشگاه ‏پرینستون نیز هست، بحران شبه جزیره کره را 
نشان‌دهنده درست بودن مسیر برجام دانست و گفت: 

بحران کره‏‌شمالی نشان می‌دهد که باید توافق هسته‌ای 
با ایران را ‏حفظ کرد. ‏

وی افزود: ما در ‌سال 1994 یک توافق با کره‌شمالی 
منعقد کردیم که براساس آن عمده برنامه هسته‌ای 
آن ‏کشور متوقف شده بود. دولت بوش بعدا با لغو این 
توافق ‏مرتکب اشتباه شد. این درست بود که کره‌شمالی 
دست ‏به نقض تعهداتش زده و برنامه گسترش 
سانتریفیوژهایش ‏را مخفیانه آغاز کرده بود اما این مسأله 
در چارچوب ‏توافق قابل رسیدگی و حل بود؛ ولی این 
کار را نکردند. ‏ وان هیپل تصریح کرد: من فکر می‌کنم 
که ‏برجام نگرانی درباره برنامه هسته‌ای ایران را برای 
‏‏10 تا ‌15سال رفع کرده و ما باید با استفاده از این بازه 
زمانی، ‏عدم توسعه هسته‌ای را در یک سطح فراگیر پیش 
‏ببریم. من واقعا درک نمی‌کنم که برخی در آمریکا با ‏چه 

منطقی به بهانه مسأله کره‌شمالی، به برجام می‏‌تازند. ‏
 دستان خالی ترامپ علیه ایران

استاد دانشگاه پرینستون در ادامه گفت: هیچ سندی 
درباره ‏این‌که ایران دست به نقض تعهدات خود در برجام 
زده ‏باشد وجود ندارد. البته من گزارش‌هایی درباره 
‏موضوعات جزیی مانند دسترسی به آب سنگین در ‏ایران 
شنیده‌ام که جدی نیست و به هیچ وجه نمی‌تواند ‏مبنای 
ادعای عدم پایبندی ایران به توافق هسته‌ای قرار ‏بگیرد. ‏

مشاور پیشین کاخ‌سفید درباره تصمیم احتمالی 

ترامپ ‏برای اعلام عدم پایبندی ایران به برجام در ماه 
اکتبر ‏گفت: من نمی‌توانم به‌طور قطعی بگویم که آیا 
ترامپ در ‏آن زمان مدعی عدم پایبندی ایران به توفق 
می‌شود یا ‏نه، ولی به نظر می‌رسد که راهبرد وی تحریک 
‏ایران برای خروج از توافق هسته‌ای باشد تا این‌گونه ‏نشان 
دهد که مقصر ایرانی‌ها هستند. براساس ‏گزارش‌ها وی 
از این‌که در دفعات گذشته چاره‌ای جز ‏تأیید پایبندی 
ایران به توافق هسته‌ای نداشته، بسیار ‏خشمگین شده 
ولی واقعیت این است که هیچ ‏مبنایی برای اعلام این‌که 
ایران پایبند نبوده است، وجود ‏ندارد. ‏ وان هیپل اضافه 
کرد: براساس برخی گزارش‌ها می‌خواهند درخواست 
بازرسی از مراکز نظامی ایران را بدهند ‏و اگر ایران آن 
را رد کند، از آن به‌عنوان زمینه عدم ‏پایبندی ایران به 
تعهداتش استفاده کنند. من البته ‏دسترسی به منابع 
اطلاعاتی ندارم ولی ما اساسا در ‏خصوص دسترسی، 
باید به آژانس انرژی اتمی رجوع ‏کنیم. این بستگی به 
این دارد که اطلاعاتی را که به آن ‏می‌دهند، چقدر معتبر 

باشد. 
اهمیت سرمایه‌گذاری فرانسه در ایران

مشاور پیشین کاخ‌سفید درباره سرمایه‌گذاری 
شرکت ‏های گازی و خودروساز فرانسوی در ایران 
تصریح ‏کرد: این توافق‌ها مهم و نشانگر این است که 
ایران از ‏برجام سود اقتصادی می‌برد. من دیدم که 

رئیس‌جمهوری ‏ترامپ تلاش کرده اروپایی‌ها را از 
تجارت با ایران ‏بازدارد. ولی من بر عکس می‌خواهم 
که ما هم به سمت ‏عادی‌سازی روابط با ایران برویم و 
به جای تخاصم ‏بتوانیم در حوزه‌های مشترک متمرکز 
شویم و همکاری ‏کنیم. ‏ وی درباره این‌که اتحادیه اروپا تا 
چه اندازه می‌تواند در ‏برابر اقدام‌های یکجانبه کاخ‌سفید 
ایستادگی کند گفت: ‏نگرانی شرکت‌های اروپایی، 
مسائل بانکی است که ‏آمریکا در آن نفوذ زیادی دارد. 
حتی اگر اتحادیه اروپا هم ‏تلاش کند در برابر تحریم‌های 
یکجانبه آمریکا بایستد، ‏با توجه به کنترل تبادل بانکی 
توسط آمریکا، چالش‌های ‏حضور در ایران برای این 

شرکت‌ها زیاد خواهد بود. ‏
برنامه فضایی و موشکی ایران

فیزیکدان ارشد دانشگاه پرینستون ‏درباره انتقاد 
واشنگتن از برنامه تحقیقات فضایی ‏ایران و این‌که آیا 
می‌توان ادعای ‏کاخ‌سفید درباره تهدیدآمیز بودن آن 
را پذیرفت؟ ‏گفت: برجام به ‏موضوع موشک بالستیک 
قاره‌پیما‎ ‎‏)‏ICBM‏( با قابلیت ‏حمل کلاهک هسته‌ای 
اشاره دارد و نه موشک‌های ‏متعارف دارای برد بلند. 
توسعه توان موشکی متعارف ‏ایران البته موضوع 
پیچیده‌ای است و می‌دانیم ‏کشورهای دیگر جنگنده 
بمب‌افکن دارند و چون ایران ‏ناوگان هوایی جنگی 
جدید و به روزی ندارد، روی موشک‌های ‏میان‌برد 
سرمایه‌گذاری کرده است تا این نقطعه ضعف ‏را جبران 
کند. وی افزود: اما موضوع موشک‌های دوربرد از این 
‏منظر قابل توجیه نیست و من فکر می‌کنم درباره آن 

‏باید گفت‌وگو کنیم. ‏

مشاور پیشین کاخ‌سفید: 

دست ترامپ علیه ایران خالی ‏است

کاخ‌سفید اعلام کرد که مشاوران دونالد ترامپ 
به عربستان، امارات، بحرین، قطر، مصر و اسراییل و 
فلسطین سفر می‌کنند. کاخ‌سفید اعلام کرد: سفر 
جارد کوشنر و دینا پاول، دو مشاور دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری آمریکا و جیسون گرینبلات، 
هماهنگ‌کننده روند صلح خاورمیانه به عربستان، 
امارات، بحرین، قطر، مصر و اسراییل و فلسطین 
طی روزهای آتی در راستای تلاش‌ها برای حل 
بحران قطر، احیای روند صلح و کاهش خشونت 
است و قرار است این هیأت به تل‌آویو، قدس و 

رام‌الله برود. 
کاخ‌سفید گفته است، دونالد ترامپ مشاوران 
ارشدش را مسئول به جریان انداختن روند صلح 
بین فلسطین و اسراییل کرده و این بدان معناست 
که آمریکا باز می‌خواهد به‌طور مستقیم وارد این 
پرونده شود. در بیانیه کاخ‌سفید آمده است، ترامپ 
تصور می‌کند بازگشت آرامش و ثبات به قدس 
در پی بحران اخیر در مسجدالاقصی یک فرصت 
برای ادامه بررسی‌ها و تلاش‌هایی فراهم کرده که 
آن در ابتدای روی کار آمدن ترامپ جرقه آن را زد. 
براساس بیانیه کاخ‌سفید، ترامپ با مقامات دولتش 
ازجمله رکس تیلرسون وزیر خارجه، جان کلی 
رئیس دفتر کاخ سفید، مک‌مستر مشاور امنیت 

ملی آمریکا، جارد کوشنر داماد و مشاور ارشدش، 
گرینبلات و نیز سفیر آمریکا در اسراییل رایزنی 
کرده و تصمیم گرفته به‌زودی تیمی3 نفره از 
گرینبلات، کوشنر و پاول را به منطقه بفرستد تا با 
شرکای منطقه‌ای درباره حمایت بهتر از روند صلح 

رایزنی کنند. 
در این بیانیه آمده است، ترامپ از آنها خواسته 
روی ایجاد راهی برای انجام مذاکرات صلح، 
مبارزه با افراط‌گرایی، وضع غزه و راه‌های کاهش 
بحران انسانی در آن‌جا و تقویت روابط با شرکای 
منطقه‌ای به مذاکره بپردازند. کاخ‌س��فید آورده 
است، ترامپ معتقد است صلح در منطقه ممکن 
است. اخیرا ریاض مالکی، وزیر خارجه فلسطین 
اعلام کرده بود که هیأتی آمریکایی به‌زودی به 
منطقه سفر می‌کند. کوشنر و گرینبلات پیشتر 
نیز برای احیای روند صلح میان فلسطین و 
اس��راییل به منطقه س��فر کرده بودند. دور آخر 
مذاکرات مستقیم میان فلسطین و اسراییل آوریل‌ 
سال ۲۰۱۴ برگزار شده بود. بحران قطر نیز موضوع 
دیدار و گفت‌وگوی مشاوران ترامپ با مقامات 
منطقه خواهد بود. پیشتر مصر، عربستان، امارات 
و بحرین قطر را به حمایت از تروریسم متهم و این 

کشور را تحریم کردند. 

ترامپ مشاوران ارشدش را به خاورمیانه می‌فرستد

به نظر می‌رسد انتخابات ریاست‌جمهوری 
مصر که قرار بود مه ۲۰۱۸ برگزار شود، در 
آستانه لغو شدن است، چرا که اصلاحات 
قریب‌الوقوع قانون اساسی مصر احتمالا شامل 
افزایش دوره فعلی تا ‌6سال و نیز افزایش 

اختیارات رئیس‌جمهوری خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، به نظر می‌رسد اصلاحات 
قانون اساسی مصر گسترده‌تر از آن چیزی باشد 
که تاکنون انتظار می‌رفت چراکه تصمیمات 
اتخاذ شده که طی روزهای آتی به پارلمان 
مصر منتقل خواهد شد، ‌شامل پیشنهادهای 
متعددی ازجمله پیشنهاد عدم برگزاری 
انتخابات ریاست‌جمهوری در ماه مه آتی و 
افزایش دوره ریاست‌جمهوری عبدالفتاح 
سیسی تا ‌6سال است. این اصلاحات در 
همه‌پرسی قانون اساسی ‌سال ۲۰۱۸ باید تأیید 

شود. 
صحبت از اصلاحات در قانون اساسی مصر 
متوقف نمی‌شود، اصلاحاتی که اولین ماموریت 
هیأت ملی انتخابات به‌عنوان تنها طرف مسئول 
برگزاری انتخابات یا همه‌پرسی در سال‌های 
آتی است. طبق توافقات صورت گرفته قرار 
است اصلاحات مذکور شامل موارد متعددی 

ازجمله تمدید دوره ریاست‌جمهوری باشد و 
تمامی موارد با هم در همه‌پرسی مورد سوال 
قرار گیرد. قرار است پارلمان مصر شکل نهایی 
اصلاحات مذکور را از طریق ائتلاف »حمایت 
از مصر« ارایه دهد. هنوز این اصلاحات به 
شکل رسمی در نشست‌های نمایندگان این 
ائتلاف مطرح نشده است اما آنها از اصلاحات 

پیشنهادی استقبال کرده‌اند. 
پیش‌بینی می‌شود اصلاحات مذکور 
همانند توافقنامه »انتقال مالکیت دو جزیره 
تیران و صنافیر به عربستان« مورد بحث و 
جدل قرار گرفته و در مقابل استقبال ائتلاف 
حاکم با مخالفت شدید گروه‌های اپوزیسیون 
مواجه ش��ود. همچنین رسانه‌های دولتی 
مصر که از میزان مشارکت در این همه‌پرسی 
نگران هستند، با تأکید بر لزوم موافقت با این 
اصلاحات برای مبارزه با تروریسم، بستر لازم 

برای تأییدشان در همه‌پرسی را فراهم کردند. 
در قانون اساسی مصر میزان مشارکت برای 
تأیید نتایج همه‌پرسی و اجرای اصلاحات 
تعیین نشده و بر این اساس تنها شرط موافقت 
با آنها تأیید بیش از ‌۵۰درصد شرکت‌کنندگان 

در همه‌پرسی است. 

السیسی بدون برگزاری انتخابات تا ۲۰۲۰ رئیس‌جمهوری مصر می‌ماند

اخبار  جهان

 ترامپ ونزوئلا را 
به حمله نظامی تهدید کرد

ایسنا| رئیس‌جمهوری آمریکا هشدار داد که 
دست به حمله نظامی علیه ونزوئلا می‌زند؛ اقدامی 
که به منزله واکنشی شدید از سوی واشنگتن به 
بحران سیاسی در این کشور آمریکای لاتین به 
ش��مار می‌رود. ونزوئلا در روزهای اخیر به دلیل 
تشکیل مجلس موسسان برای تغییر قانون 
اساسی در مرحله‌ای بسیار حساس به سر می‌برد 
و نیروهای ضددولتی اقدام به غارت اسلحه و 
مهمات از یک پایگاه نظامی پس از تشکیل این 
مجلس کرده‌اند که باعث نگرانی است. در راستای 
این اقدام و نگرانی دولت واشنگتن، دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری آمریکا در یک جلسه پرسش 
و پاسخ گفت: »مردم در ونزوئلا در رنج به سر 
می‌برند و هر روز می‌میرند. ما گزینه‌های زیادی 
برای ونزوئلا داریم که یکی از آنها در صورت نیاز و 

ضرورت گزینه نظامی است.«
کاخ سفید اعلام کرد که نیکولاس مادورو، 
رئیس‌جمهوری ونزوئلا روز جمعه خواستار 
گفت‌وگوی تلفنی با ترامپ شده و در بیانیه‌ای 
اعلام کرد ترامپ تنها زمانی با وی صحبت می‌کند 
که دموکراسی در ونزوئلا برقرار شود. مقام‌های 
ونزوئلا مدت‌هاست که می‌گویند آمریکا به دنبال 
حمله به این کشور است. پنتاگون اعلام کرده که 
ارتش آمریکا آماده پشتیبانی از شهروندان این 
کشور و منافع ملی آمریکاست اما ادعاهای دولت 
کاراکاس در حمله برنامه‌ریزی شده آمریکا در این 

کشور آمریکای لاتین »بی‌پایه و اساس« است.
ترامپ درباره این‌که آیا نیروهای آمریکایی آماده 
عملیات در ونزوئلا هستند یا خیر از ارایه جزییات 
امتناع کرد و گفت: »ما درباره این مسأله گفت و 
گو نمی‌کنیم اما یک اقدام نظامی یا همان گزینه 

نظامی چیزی است که ما به دنبالش هستیم.«
این اظهارنظر ترامپ برای کاراکاس یک شوک 
به نظر می‌رسد، به‌طوری که ولادیمیر پادرینو، 
وزیر دفاع ونزوئلا این تهدید را »اقدامی از روی 
حماقت و دیوانگی« خواند. ولادیمیر پادرینو، در 
مصاحبه‌ای تلویزیونی گفت: »من به‌عنوان یک 
سرباز در کنار مردم و نیروهای مسلح ونزوئلا 
می‌ایستم. من مطمئن هستم که همه ما در خط 
مقدم جنگ از منافع و حاکمیت ملی ونزوئلای 
عزیزمان دفاع خواهیم کرد.« همچنین ارنستو 
ویلگاس، وزیر ارتباطات ونزوئلا نیز اظهارنظر اخیر 
ترامپ را یک »تهدید بی‌سابقه علیه حاکمیت 
ملی« خواند. قرار است وزارت خارجه ونزوئلا 
بیانیه‌ای رسمی در پاسخ به اظهارنظر دونالد ترامپ 
درباره درنظر گرفتن گزینه نظامی احتمالی علیه 

ونزوئلا منتشر کند.

قلیچدار اوغلو: 

 دولت کمپین »کثیفی« علیه من
 آغاز کرده است

 ایسنا|  رهبر حزب مردم جمهوری‌خواه 
ترکیه، حزب عدالت و توسعه را به آغاز یک کمپین 
»کثیف« علیه خودش متهم کرد. کمال قلیچدار 
اوغلو، رهبر حزب مردم جمهوری‌خواه ترکیه اعلام 
کرد: »هدف آنها از آغاز این کمپین، تلاش برای 
کم‌رنگ‌ کردن اظهارات جنجالی آیهان اوغان 
است.« اوغان، این عضو حزب حاکم چندی قبل 
در اظهاراتی اعلام کرد که حکومت جدیدی در 
ترکیه درحال تأسیس است که موسس آن رجب 

طیب اردوغان است.
او افزود: »من هم از رئیس حزب حاکم پرسیدم 
که آیا علیه اوغان یک اقدام قانونی انجام خواهد 
گرفت یا نه. دومین سوال من این بود که چرا تمام 
دشمنی‌ها علیه آتاتورک و حکومت وی از سوی 

اعضای حزب عدالت و توسعه مطرح می‌شود.«
قلیچدار اوغلو با اشاره به انتشار حرف‌هایش 
در یک نشریه آلمانی اعلام کرد: »این نشریه تنها 
جایی نیست که من درباره نبود قانون در ترکیه 
و وضع فوق‌العاده در این کشور صحبت کرده‌ام. 
من هر سه شنبه این اظهارات را در پارلمان بیان 
می‌کنم. آیا باید به رسانه آلمانی مسائلی را بیان 

کنم که خود اعتقادی به آنها ندارم.«
رئیس‌جمهوری ترکیه چند روز قبل با انتقاد از 
رهبر حزب اپوزیسیون »مردم جمهوری‌خواه«، 
بزرگترین حزب مخالف دولت گفت: »شرم کن که 
می‌گویی هیچ عدالت و آزادی در ترکیه نیست.« 
چندی قبل قلیچدار اوغلو در گفت‌وگو با یک 
روزنامه آلمانی از فضای حاکم در ترکیه انتقاد 

کرده بود.

 اوباما به دنبال حضور 
در پشت صحنه سیاست آمریکا

 ایسنا|  رئیس‌جمه��وری پیشین آمریکا 
درنظر دارد که در صحنه سیاسی این کشور 
حضور یابد البته این حضور به پشت صحنه 
سیاس��ت آمریکا محدود خواهد بود. در چند 
هفته آینده باراک اوباما و مشاورانش استراتژی 
جدیدی را تنظیم خواهند کرد که براساس آن 
وی خواهد توانست در صحنه سیاسی آمریکا 
قرار گیرد البته به گونه‌ای عمل خواهد کرد 
که بلندترین صدا در حزب دموکرات نباشـ�د. 
مشاوران اوباما اعلام کردند نقش او بیشتر در 
پش��ت صحنه خواهد بود. به نوشته این پایگاه 
خبری اوباما درحال‌حاضر مشورت‌هایی را 
به حزبش به‌خصوص پس از شکست این 
حزب در انتخابات ریاست‌جمهوری ارایه 
می‌دهد و همچنین با تام پرز، رئیس کمیته 
ملی دموکراتیک در اواخر ماه ژوئیه دیدار و 

گفت‌وگو کرده است.
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